
 Smlouva o dílo a následné správě díla 

 

 

 

 

Strana 1 (celkem 5) 

Univerzita Karlova 

Ovocný trh 5/560, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu 909909339/0800 

zastoupená  

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 
 

Agionet s.r.o. 

Prokopova 27, Plzeň 301 00 

IČ: 279 80 863 / DIČ: CZ27980863 

Zapsána v OR Krajského soudu v Plzni, spisová značka C19920 

Zastoupená jednatelem  

IDDS:  f37jrfa 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 

(dále společně též „Smluvní strany“) 
 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a násl zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto 
 

 

SMLOUVU O DÍLO 
a následné správě díla 

 
s označením: UKRUK/153/741/2020  a  Ag-UK-20-005 (dále jen „Smlouva“) 

 
 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy jsou závazky Zhotovitele vytvořit na svůj náklad a nebezpečí dílo označené 

jako “Nový redakční systém pro e-zin eForum” (dále jen „Dílo“) poskytnout Objednateli licenci 
k Dílu a provádět  následnou správu Díla po dobu 12 měsíců od jeho předání a převzetí Objednateli.  
Přesná specifikace Díla včetně harmonogramu postupných etap provádění Díla je  specifikováno 

v příloze č. 1 této Smlouvy a obsah závazku Zhotovitele na správu Díla je specifikován v příloze č. 

1 této Smlouvy.  Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli potřebnou součinnost, dokončené 
Dílo převzít a zaplatit mu dohodnutou cenu Díla a následné správy. 

2. Součástí Díla jsou i zdrojové kódy. Dílo bude provozováno na zařízení Objednatele. 

 

Článek II. 

Termíny plnění  

1. Termín dokončení díla a jeho spuštění do provozu je dohodou smluvních stran stanoven do 
31.8.2020. 

2. Správa Díla bude poskytována po dobu 12 měsíců od jeho předání a převzetí Objednatelem. 

 

Článek III. 

Předání a převzetí díla 

1. K předání a převzetí jednotlivých částí Díla vyzve Zhotovitel Objednatele v termínu dle časového 

harmonogramu stanoveného v příloze č. 1,  K předání kompletního díla bude Objednatel vyzván po 
provedení úspěšné zkoušky provozní spolehlivosti a po uplynutí testovacího období stanoveného 
v příloze č. 1 Smlouvy. O předání a převzetí Díla či částí Díla bude Smluvními stranami sepsán 



 Smlouva o dílo a následné správě díla 

 

 

 

 

Strana 2 (celkem 5) 

předávací protokol. Záruční doba Díla počne běžet dnem podpisu závěrečného předávacího protokolu 

oběma Smluvními stranami.  

2. Předání a převzetí Díla bude provedeno demonstrací funkčnosti Díla. Součástí předání Díla bude 
i základní zaškolení obsluhy v rozsahu 3 hodin. 

3. Odmítne-li Objednatel bezdůvodně potvrdit předávací protokol, má se za to, že Dílo bylo dokončeno 

v souladu s touto smlouvou uplynutím posledního dne testovacího období. Tímto dnem pak počne 
běžet záruční doba.  

Článek IV. 

Cena díla, platební podmínky 

1. Cena za vytvoření a poskytnutí práva k užití Díla a za jeho správu je stanovena dohodou smluvních 

stran na základě nabídky Zhotovitele a zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele související 
s předmětem Smlouvy.  

2. Cena za vytvoření Díla a za poskytnutí práva k jeho užití činí 94 600 Kč bez DPH, DPH činí 21%, 

cena s DPH 114 466 Kč. Cena je splatná dle jednotlivých etap v bodě 4.  

3. Cena za správu díla na 12 měsíců činí měsíčně 8 000 Kč bez DPH, DPH činí 21%, cena s DPH činí 
9 680 Kč cena je splatná na základě vydaných měsíčních faktur. 

4. Ceny jsou splatné na základě faktur splňujících náležitosti daňového dokladu dle § 29 zák. č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předmětů.Zhotovitel bude fakturovat 
cenu Díla takto:  

a. do 14 dnů po podepsání smlouvy vystaví Zhotovitel fakturu v hodnotě 40% z ceny za zhotovení 

Díla. 

b. po dokončení podstatné části Díla a spuštění zkušební verze vystaví Zhotovitel fakturu na 30% 

z ceny za zhotovení Díla. 

c. Po spuštění Díla do provozu na zařízení Objednatele vydá Zhotovitel fakturu na zbylých 30% 

ceny za zhotovení Díla. 

d. Cena za správu Díla bude fakturována od měsíce následujícího po měsíci, ve kterém došlo 

k předání Díla a to měsíčně po dobu 12 měsíců, vždy k poslednímu dni v měsíci na daný měsíc. 

5. Splatnost  faktury je 21 dnů ode dne doručení. V případě prodlení s úhradou je Zhotovitel oprávněn 
účtovat Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05% z neuhrazené částky za každý i započatý den 
prodlení. Objednatel je oprávněn neúplnou nebo nesprávně vyplněnou fakturu vrátit ve lhůtě 
splatnosti Zhotoviteli s vytknutím vady k opravě nebo doplnění. Dnem vrácení faktury se staví běh 

lhůty její splatnosti, po obdržení bezchybné faktury běží nová 21 denní lhůta splatnosti. 

Článek V. 

Spolupráce smluvních stran 

1. Objednatel se zavazuje průběžně poskytovat Zhotoviteli veškerou nutnou součinnost, a to zejména 
poskytování přístupu k zařízení Objednatele, poskytováním dohodnutých textových a grafických 

podkladů, poskytování průběžných konzultací o funkcionalitě, a/nebo schvalováním postupných  
prací dle harmonogramu předkládaných Objednateli Zhotovitelem nebo zasíláním připomínek.  

2. Objednatel se zavazuje, že veškerá součinnost bude Zhotoviteli poskytnuta dle postupu prací na Díle 
a dle požadavků Zhotovitele, a to bez zbytečného odkladu po jejich vyžádání, pokud jejich obstarání 

nebude vyžadovat přiměřeně delší čas. 

3. Smluvní strany se dohodly, že schvalování podkladů, dílčích prací funkcionality, návrhů, 
harmonogramů, úprav a ostatních záležitostí spojených se zhotovováním Díla mimo věcí smluvních 
bude probíhat elektronickou poštou, není-li v jiných ustanoveních této smlouvy dohodnuto jinak.  

4. Zhotovitel upozorní Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu převzatých věcí 

nebo pokynů daných mu Objednatelem k provedení Díla. Zhotovitel neodpovídá za nemožnost 
dokončení Díla nebo za vady dokončeného Díla způsobené nevhodnými věcmi nebo pokyny, jestliže 

Objednatel na jejich použití při provádění Díla trval a Zhotovitel ho na jejich nevhodnost upozornil.  

Článek VI. 

Odpovědnost Zhotovitele za vady 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo provedené podle této Smlouvy bude mít charakter a náležitosti 
stanovené touto smlouvou, a dále za to, že bude provedeno řádně, kompletně, včas a v souladu 
s pokyny Objednatele. Zhotovitel je odpovědný za vady, které bude mít Dílo v době předání 
Objednateli, a dále za vady, které se vyskytnou v průběhu záruční doby. Zhotovitel poskytuje 



 Smlouva o dílo a následné správě díla 

 

 

 

 

Strana 3 (celkem 5) 

Objednateli záruční dobu v délce dvacet čtyři měsíců. V případě jakéhokoliv zásahu do Díla 

v průběhu záruční doby jiným subjektem než Zhotovitelem a bez předchozího písemného souhlasu 
Zhotovitele, zaniká Objednateli nárok na poskytnutí záruky Zhotovitelem.  

2. Zhotovitel je v rámci záruky povinen na písemnou žádost Objednatele bezplatně odstranit zjištěné 
nedostatky a vady, jestliže Objednatel jejich odstranění uplatnil v záruční době. Zhotovitel je 
povinen odstranit vady  bez zbytečného odkladu, nejpozději u vad znemozňujících fungování díla  do 

tří dnů ode dne jejich uplatnění, u vad, které neznemožňují fungování díla do 10 dnů ode dne jejich 
uplatnění. 

Článek VII. 

Licenční ujednání 

1. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje Objednateli bezúplatně licenci k  užití Díla všemi způsoby užití. 

Licence je udělována na dobu neurčitou, jako neomezená územním, časovým či množstevním 
rozsahem.   Zhotovitel poskytuje licenci Objednateli jako výhradní a neodvolatelnou. Zhotovitel není 
oprávněn toto dílo sám užít ani poskytnout licenci třetí osobě. Objednatel může oprávnění tvořící 
součást licence poskytnout zcela nebo zčásti třetí osobě. Objednatel není povinen licenci využít. 

2. Zhotovitel výslovně prohlašuje a odpovídá za to, že Dílo ani žádná jeho část nebo jeho užívání 

v souladu s touto  smlouvou, jejím účelem a příslušnou dokumentací nebude porušovat práva žádné 
třetí osoby.   

3. Zhotovitel poskytuje Objednateli zároveň s předáním Díla veškeré podklady a informace potřebné 
pro výkon práva, zejména programový klíč, zdrojové kódy, databáze. 

4. Smluvní strany sjednávají, že oprávnění udělená podle tohoto článku nelze ze strany Zhotovitele 
vypovědět.  

5. Zhotovitel je oprávněn uvádět jména Objednatele Díla a ukázky z Díla včetně jeho charakteristik, 

pokud to nebude v rozporu s čl. VIII této smlouvy, jako svoji referenci pro účely vlastní propagace. 

6. Objednatel, resp. uživatel Díla je oprávněn uvádět název a označení, Díla, Zhotovitele a příp. jeho 
produktů, pokud to nebude v rozporu s čl. VIII této Smlouvy, vč. odkazů na webové stránky 

Zhotovitele. 

 

Článek VIII. 

Ochrana informací důvěrného charakteru 

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích, a to zejména důvěrných 

informacích, o nichž se v průběhu spolupráce dozví nebo je získají, a to i po ukončení této Smlouvy. 
Důvěrnými informacemi se pro účely této Smlouvy považují zejména informace týkající se 
obchodních a marketingových návrhů a námětů využitelných v obchodní činnosti a dále pak údaje 
obchodní, výrobní nebo technické povahy. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které 

budou zveřejněny prostřednictvím webové aplikace.  

2. Zhotovitel se zavazuje vytvářet podmínky pro zabezpečení ochrany informací důvěrného charakteru 

a zajistit jejich ochranu, zejména zabezpečit ochranu předaných podkladů a dokumentů tak, aby 
nemohlo dojít k jejich zneužití. 

3. Smluvní strany se zavazují informovat o povinnostech vyplývajících z tohoto článku Smlouvy 

zaměstnance a spolupracující třetí osoby smluvních stran, pokud tyto osoby získají nebo jsou jim 



 Smlouva o dílo a následné správě díla 

 

 

 

 

Strana 4 (celkem 5) 

k dispozici informace důvěrného charakteru a zavázat je k zachování mlčenlivosti za podmínek 

dohodnutých v této Smlouvě.  

 

Článek IX. 

Platnost Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do uplynutí doby, po kterou je Zhotovitelem 

poskytována správa Díla dle článku II odst. 2 této Smlouvy. 

2. Smluvní strany mohou Smlouvu před uplynutím doby podle odst. 1 ukončit písemnou dohodou. 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy z následujících důvodů: 

A. Zhotovitel je v prodlení s předáním Díla po dobu delší než 30 dní; nebo 

B. Zhotovitel je v prodlení s plněním lhůty stanovené v harmonogramu obsaženém v příloze č 1 po 

dobu delší než 20 dní, nebo 

C. Dílo má neodstranitelné vady, které brání jeho řádnému užití a šíření nebo je v zásadním rozporu 
se smluvními podmínkami; nebo 

D. Zhotovitel porušil ustanovení čl. VIII. této Smlouvy. 

4. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy z následujících důvodů: 

a. Objednatel mu opakovaně neposkytl včas a řádně podklady k provedení jednotlivých částí Díla 

nebo potřebnou součinnost, a to ani v dodatečné lhůtě, kterou mu Zhotovitel poskytl; nebo 

b. Objednatel užívá jednotlivé Části díla v rozporu s účelem této smlouvy; 

c. Objednatel je v prodlení s úhradou faktury po dobu delší než 20 dní po splatnosti;  

d. Objednatel porušil ustanovení čl. VIII. této smlouvy. 

5. Smlouvu je možné ukončit také výpovědí, nejdříve však po předání Díla Objednateli, tedy v době, 

kdy Zhotovitel poskytuje Objednateli správu Díla. Výpověď musí být v takovém případě zaslána 
písemně druhé smluvní straně,  s výpovědní lhůtou  1 měsíc, která  počíná běžet od prvního dne 
měsíce následujícího po jejím doručení. Bude-li smlouva ukončena výpovědí ze strany Objednatele 
bez zavinění Zhotovitele, má Zhotovitel nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši odpovídající částce 

určené počtem měsíců, po kterých měla být ještě poskytována správa Díla Objednateli, vynásobené 
měsíční odměnou. 

 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými dodatky. 

2. Není-li v konkrétních ustanoveních této smlouvy stanoveno jinak, platí pro vztahy Smluvních stran 
příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a zákona č. 121/2000 Sb., autorský 
zákon ve znění  pozdějších předpisů. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí UK 
neprodleně po podpisu smlouvy. UK se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o 
provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o 
uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním 

formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany (v takovém případě 
potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany 
zároveň).  

4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana obdrží 

po dvou. Tato Smlouva obsahuje vše, co bylo ujednáno mezi oběma Smluvními stranami a neexistují 

žádná ústní či písemná tvrzení, ujednání či dohody mezi oběma Smluvními stranami týkající se 
předmětu této Smlouvy, která by v ní nebyla plně vyjádřena. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha č.1, podepsaná oběma Smluvními stranami. 

6. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinností dnem 



 Smlouva o dílo a následné správě díla 

 

 

 

 

Strana 5 (celkem 5) 

uveřejnění v registru smluv. 

 

V Plzni dne     4.5.2020 V …………………... dne     .   .2020 

 

 

 

_________________________  _________________________  

AGIONET s.r.o.,  

Zhotovitel Objednatel  

 

 

 Seznam příloh: Příloha č. 1: Nabídka od společnosti Agionet - Ag2020-009 


